2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2025

                                     № 2254
О проведении ярмарок на территории
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района в 2026 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральный законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановление Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», Уставом муниципального образования Кавказский муниципальный район Краснодарского края, на основании заявок на организацию ярмарок, в целях дальнейшего развития потребительской сферы Кропоткинского городского поселения Кавказского района, наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Кропоткинского городского поселения Кавказского района услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, а также поддержки местных товаропроизводителей,                п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень ярмарок, проводимых на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района в 2026 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организаторам ярмарок:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на них в период проведения ярмарок;

2) разработать и утвердить порядок организации ярмарок, порядок предоставления торговых мест на ярмарках для продажи товаров на них;
3) определить режим работы ярмарок;
4) соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края, с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации и защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований, принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок»;
5) разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на ней.

3. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказского района (Кисенко Н.А.) обеспечить проведение мониторинга ярмарок.

4. Рекомендовать отделу МВД России по Кавказскому району                     (Брюхов Д.В.) в период проведения ярмарок обеспечить соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки.

5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее                           1 января 2026 года.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.11.2025 № 2254
ПЕРЕЧЕНЬ

ярмарок, проводимых на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского район в 2026 году
	№

п/п
	Наименование организатора ярмарки, юридический адрес, адрес электронной почты (при наличии) № телефона (факса)
	Фактический адрес
	Наименование, вид ярмарки
	Срок и режим работы ярмарки
	Примерное количество мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Индивидуальный предприниматель Колпаков Сергей Владимирович

г. Кропоткин,

ул. Р. Люксембург, дом № 246,
тел. 8-918-341-55-64
	г. Кропоткин,

ул. Речная, 6/2
	Универсальная, периодичная
	Суббота – воскресенье
С 07-00 до 14-00
	200

	2.
	Индивидуальный предприниматель
Емиц Ольга Викторовна

г.Кропоткин, пер. Луначарского, дом 28/1
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 226-д
	Универсальная, периодичная
	Вторник – воскресенье

С 08-00 до 20-00
	37

	3.
	ООО «Привоз»

г. Кропоткин, ул. Базарная, 25/1,

тел. 8-86138-6-66-09
	г. Кропоткин,

ул. Базарная,

25-а; 25/1; 25/7
	Универсальная, периодичная
	Вторник – воскресенье

С 08-00 до 14-00
	32

	4.
	Индивидуальный предприниматель Партылова Светлана Ивановна

г. Кропоткин, ул. Красная, д.211
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 31,

Ул. Базарная, 38,

Ул. Базарная, 40,

Ул. Базарная, 42
	Универсальная, периодичная
	Вторник – воскресенье

С 05-00 до 18-00
	60

Начальник отдела потребительской сферы

         Н.А. Кисенко